

**Chiffre d'affaires de 545,7 M€  
au 30 juin 2010**

| en M€                            | T2-2010      | Var. réelle | Var. Ifl <sup>(1)</sup> | Au 30 juin 2010 | Var. réelle | Var. Ifl <sup>(1)</sup> |
|----------------------------------|--------------|-------------|-------------------------|-----------------|-------------|-------------------------|
| <b>Chiffre d'affaires Groupe</b> | <b>239,2</b> | <b>7,0%</b> | <b>-1,0%</b>            | <b>545,7</b>    | <b>9,4%</b> | <b>1,7%</b>             |
| Europe                           | 174,0        | -1,8%       | -4,4%                   | 359,7           | -3,7%       | -5,3%                   |
| Chine                            | 65,2         | 40,9%       | 17,2%                   | 186,0           | 48,5%       | 31,6%                   |
| <b>Europe par pays</b>           |              |             |                         |                 |             |                         |
| France <sup>(2)</sup>            | 149,2        | -1,5%       | -4,9%                   | 309,2           | -3,2%       | -5,5%                   |
| Autres pays                      | 24,8         | -3,6%       | -1,5%                   | 50,5            | -6,7%       | -3,9%                   |
| <b>Europe par marque</b>         |              |             |                         |                 |             |                         |
| ETAM <sup>(3)</sup>              | 131,9        | -0,9%       | -4,8%                   | 275,1           | -2,6%       | -5,4%                   |
| 123                              | 42,1         | -4,4%       | -3,6%                   | 84,6            | -7,3%       | -5,2%                   |

(1) Ifl : à surface comparable et taux de change constant

(2) y compris l'activité du Groupe à l'export

(3) y compris l'activité Undiz

## I. ACTIVITÉ

**Au deuxième trimestre 2010**, le Groupe Etam enregistre un chiffre d'affaires de 239,2 M€, qui intègre un impact de change positif de +5,5 M€ principalement dû à l'appréciation du Yuan face à l'Euro. L'activité est en croissance de +7,0% par rapport au deuxième trimestre 2009. A surface comparable et taux de change constant, elle est en baisse de -1,0 %.

**Sur le premier semestre 2010**, le Groupe Etam a réalisé un chiffre d'affaires de 545,7 M€, qui intègre un impact de change négatif de -1,8 M€ principalement dû à la dépréciation du Yuan face à l'Euro. L'activité est en croissance de +9,4% par rapport au premier semestre 2009. A surface comparable et taux de change constant, elle augmente de +1,7%.

### 1. En Europe

**Au deuxième trimestre 2010**, le chiffre d'affaires de 174,0 M€ baisse de -1,8% et de -4,4% à surface comparable et taux de change constant.

**Sur le premier semestre 2010**, le chiffre d'affaires de 359,7 M€ est en baisse de -3,7% et de -5,3% à surface comparable et taux de change constant.

La baisse d'activité du Groupe a été moins marquée au second trimestre qu'au premier. L'activité en France a été défavorablement impactée en juin par le décalage de la première semaine des soldes sur le mois de juillet.

## 2. En Chine

**Au deuxième trimestre 2010**, le chiffre d'affaires de 65,2 M€ est en augmentation de +40,9%, intégrant un impact positif de change de +5,4 M€. A surface comparable et taux de change constant, la croissance est de +17,2%.

**Sur le premier semestre 2010**, le chiffre d'affaires de 186,0 M€ est en hausse de +48,5%, intégrant un impact négatif de change de -2,0 M€. A surface comparable et taux de change constant, la croissance est de +31,6%.

## **II. ÉVOLUTION DU RÉSEAU**

Au 30 juin 2010, le Groupe ETAM compte 3 940 points de vente dont 983 en Europe, 2 796 en Chine et 161 en franchises internationales.

- En Europe, le Groupe poursuit le développement du parc de magasins dans ses activités de lingerie.
- En Chine, le Groupe a réalisé 125 ouvertures nettes durant le premier semestre 2010, contre 271 ouvertures nettes durant le premier semestre 2009.

## **III. RÉSULTATS DE L'OPRA ET COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL**

Du 2 au 22 juin 2010, Etam Développement a mis en œuvre une Offre Publique de Rachat d'Actions qui portait sur 2 857 142 actions à un prix de 35 Euros par action, représentant 26,53% du capital social de la société.

Cette opération a été un succès puisque 99,26% du nombre maximum d'actions visées par l'Offre ont été apportés, soit 2 835 916 actions, représentant 26,34% du capital social d'Etam Développement. Ces actions ont été acquises puis annulées par la société dans les conditions et délais prévus par l'article R. 225-158 du code de commerce.

Le capital social d'Etam Développement se compose désormais de 7 982 547 titres.

## **IV. ÉVÈNEMENTS POST-CLÔTURE**

Sur les 2 premières semaines de juillet, le Groupe enregistre en France une hausse de l'activité, profitant du décalage calendaire favorable des soldes par rapport à 2009.

Le Groupe Etam est un distributeur international de prêt à porter féminin, lingerie et accessoires qui compte 3 940 points de vente au 30.06.2010

*Prochaine communication :  
Résultats du 1<sup>er</sup> semestre 2010, le 26 août 2010 après la clôture de la Bourse à Paris*

Information analystes et investisseurs : [www.etamdeveloppement.fr](http://www.etamdeveloppement.fr) / Tel. : 01 55 90 72 79  
Etam Développement: ISIN code: FR0000035743 / Reuters: TAM.PA / Bloomberg: TAM FP